
Úřad městsyy obvodu Pardubice)-
Došlo dne· 1L..202Q
C j '
Počet 1istů· '6 ,

Smlouva o poskytování sluŽebo'e' ph1oh· 'I)'
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

č. smlouvy poskytovatele: O - MO I 03/2021 (0034222020)/
Č. smlouvy objednatele: 24/2020

Poskytovatel: Služby města Pardubic a. s.
se sídlem: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
zastoupen ve věcech smluvních:
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva a.s.
zastoupen ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem společnosti ŠniP-Odpady a.s.
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú.
IČ : 25 26 25 72
zapsaná v obch. rejstříku vedeném KS v Hradci Králové oddíl B, vložka 1527
na straně jedné, dále jen ,,poskytovatel"

a

Objednatel: Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I
se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, U Divadla 828, PSČ 530 02
zastoupen ve věcech smluvních:
Bc. Alenou Stehnovou, starostkou městského obvodu Pardubice I
ve věcech plnění smlouvy:
Petrem Janatou, vedoucím odd. údržby Odboru správy majetku Umo Pardubice I
bankovní spojení: KB Pardubice a. s., č. ú. ,
IČ :00 27 40 46
na straně druhé, dále jen ,,objednatel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb.

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb poskytovatelem, které spočívají v provádění
výsypu košů na psí exkrementy včetně likvidace odpadu a v doplňování sáčků určených pro sběr
psích exkrementů.

2. Umístění košů je uvedeno v příloze č. l, která je nedílnou součástí smlouvy. Ke dni uzavření této
smlouvy se jedná o l 16 košů instalovaných na území MO Pardubice I. Všechny koše jsou ve vlastnictví

l



objednatele. Umístění speciálních stojanů na sáčky je uvedeno v příloze č. l, která je nedílnou součástí
smlouvy. Všechny stojany (10 ks) jsou ve vlastnictví objednatele.

3. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zajistit plnění předmětu smlouvy
ve sjednaném rozsahu. Při nakládání s odpady je povinen řídit se zvláštními právními předpisy. Sáčky
na sběr psích exkrementů je povinen opatřovat na svůj náklad a doplňovat v dostatečném množství
podle skutečné spotřeby v daném místě.

4. výsyp odpadkových košů na psí exkrementy bude poskytovatelem prováděn 2x týdně - vždy v pondělí
a čtvrtek, a to celoročně. Doplňování sáčků do speciálních stojanů se zásobníky sáčků bude
poskytovatelem prováděno 2x týdně - vždy v pondělí a čtvrtek, a to celoročně. Počet a umístění
odpadkových košů je uveden v Příloze č. l této smlouvy. Změna Přílohy č. l při navýšení počtu košů
musí být označena jako Příloha č.l smlouvy - Změna č. .../2021. Změna Přílohy č. l nabývá účinnosti
po podepsání osobami oprávněnými dle článku VIII., odst. l. smlouvy s uvedením data počátku její
platnosti.

5. Objednatel se zavazuje zabezpečit pro poskytovatele objem prací dle ČI. l. této smlouvy a za tyto práce
uhradit sjednanou cenu.

II.
Termín plnění

l. Poskytovatel se zavazuje provádět práce sjednané v čI. I. této smlouvy od l. l. 2021 do 3 l. 12. 2021.

2. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení a posuzování plnění termínů budou respektovány závislosti
na klimatických podmínkách a případné zásahy vyšší moci. Pokud bude nutné z těchto důvodů
poskytování služeb přerušit, dojde o dobu přerušení k prodloužení doby plnění podle této smlouvy.

III.
Cena za poskytování služeb

l. Cena za jeden výsyp jednoho koše činí 42,10 KČ bez DPH. Cena za doplnění balení sáčků na psí
exkrementy do zásobníku sáčků činí 27,20 KČ bez DPH.

2. Předpokládaná celková cena za poskytování služeb dle této smlouvy v rozsahu dle přílohy č. l ve znění
platném ke dni uzavření této smlouvy a s ohledem na počet dní, v nichž má být roce 2021 plněno činí
575.000 KČ bez DPH, slovy: pět set sedmdesát pět tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty,
(tj. 661.250 kč vC. dph ve výši 15 %).

3. Sjednaná jednotková cena zahrnuje výsyp l koše vC. odvozu a likvidace odpadu. Jednotková
cena za doplnění sáčků na psí exkrementy zahrnuje opatření a doplnění chybějících sáčků při
svozu koše a dále doplnění balení (25 ks sáčků v balení) sáčků na psí exkrementy do
speciálních stojanů s držáky na tyto sáčky.

4. K jednotkové ceně uvedené v ČI. III, odstavci l. této smlouvy, bude účtována aktuální sazba
DPH podle platných právních předpisů.

2



5. V případě, že vstoupí v platnost právní předpis, popřípadě dojde ke změně způsobu následného
odstraňování odpadu nebo k zásadní prokazatelné změně cen v oblasti odpadového
hospodářství, které budou mít prokazatelný vliv na ceny služeb, jež jsou předmětem této
smlouvy, je možno toto do jednotlivých cen promítnout ode dne účinnosti předpisu nebo
změny. Tato případná změna ceny musí být řešena písemným dodatkem této smlouvy.

IV.
Platební podmínky

l. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu lx měsíčně za skutečně provedené práce v předchozím
kalendářním měsíci. Bude-li fakturován nižší počet výsypů, než jak vyplývá z této smlouvy, musí být
faktura doplněna zprávou o příčině nesplnění sjednaného rozsahu práce.

2. Faktury budou objednateli doručovány bud' poštou na adresu uvedenou v této smlouvě, nebo
e-mailem na adresu určenou pro zasílání faktur: faktury@,umol.mmp.cz.

3. Splatnost faktur na účet poskytovatele se sjednává na 14 dnů ode dne doručení faktury.

4. Práce provedené v měsíci prosinci budou fakturovány nejpozději do 15. l. 2022.

V.
Sankce

l. Za každý koš, který nebude řádně a včas vysypán, náleží objednateli smluvní pokuta ve výši jednotkové
ceny dle ČI. III odst. l vC. DPH vynásobené počtem dnů, po které byl poskytovatel v prodlení se
splněním této povinnosti.

2. V případě nezaplacení vystavené faktury v termínu dle této smlouvy zaplatí objednatel
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení.

3. Sjednané pokuty nemají vliv na právo smluvních stran uplatnit nárok na celou náhradu škody
vzniklé porušení povinností dle této smlouvy.

4. Objednatel je po předchozím oznámení poskytovateli oprávněn svůj nárok na zaplacení
smluvní pokuty započíst proti úhradě vystavené faktury.

VI.
Kontrola provádění služeb

l. Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění smlouvy poskytovatelem a poskytovatel je povinen
zajistit účast oprávněného zástupce:
a) Při zjištění zjevných nedostatků neprodleně.
b) Dále dle vlastního uvážení objednatele, s tím, že termín kontroly oznámí poskytovateli nejméně 3

hodiny předem.

2. o zjištěných nedostatcích bude sepsán zápis.

3



3. Poskytovatel neodpovídá objednateli za škody či vady způsobené vyšší mocí. Pro účely této
smlouvy se za vyšší moc považují případy spočívající v mimořádné, nepředvídatelné,
neodvratitelné a nezaviněné události, která nastala nezávisle na vůli stran, ani ji smluvní strany
nemohou vyloučit. Za vyšší moc smluvní strany považují zejména válku, mobilizaci, občanské
nepokoje, stávky, živelné pohromy, mimořádné nepříznivé klimatické a povětrnostní vlivy,
působení přírodních vlivů, zvířat a podobně. Poskytovatel neodpovídá za škody či vady
způsobené na poskytovaných službách třetími osobami, a to i v případech, kdy konkrétní viník
nebude zjištěn. v případech uvedených v tomto odstavci poskytovatel zajistí poskytnutí služeb
v nejbližším možném terminu. Poskytovatel v případech uvedených v tomto odstavci není v
prodlení s poskytováním služeb a objednatel nemůže vůči poskytovateli uplatňovat jakékoli
sankce, zejména smluvní pokutu nebo uplatnění práv z porušení smlouvy či vadného plnění.

VII.
Platnost smlouvy

l. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se s účinností od
l. l. 2021 na dobu určitou do 31. 12. 2021.

2. Ukončení platnosti této smlouvy je možné:
a) dohodou smluvních stran;
b) odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy;
c) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet

prvním dnem následujícího měsíce od doručení výpovědi poskytovateli.

3. Za podstatné porušeni smlouvy obě smluvní strany považují:

a) prodlení s úhradou faktur delší než 3 měsíce;
b) prodlení s plněním konkrétních termínů delším než l měsíc.

4. Nutnou podmínkou pro uplatnění odstoupení od smlouvy podle odst. 2 písm. b) je předchozí
prokazatelné odeslání výzvy ke zjednání nápravy v přiměřené lhůtě druhé smluvní straně. Za
prokazatelnou výzvu se považuje i výzva zaslaná emailovou poštou s potvrzeným údajem o
doručení pověřené osobě.

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Veškeré údaje o umístění a počtu speciálních odpadkových košů na psí exkrementy uvedené v Příloze
č. l této smlouvy, jsou platné ke dni uzavření smlouvy. V případě jakékoli změny v Příloze č. l je
možné tuto změnu promítnout do nové aktuální přílohy podepsané zástupci stran ve věcech plnění
smlouvy s uvedením data počátku její platnosti. Aktualizovaná příloha se stane součástí této smlouvy.
Ostatní změny této smlouvy nebo jejích příloh jsou možné pouze očíslovanými písemnými dodatky
podepsanými oběma zástupci ve věcech smluvních.

2. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ode dne
účinnosti smlouvy zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a předpisy souvisejícími v

4



platném znění, zejména ustanoveními obsahově této smlouvě nejbližšími, tedy zejména
ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O
uveřejnění smlouvy objednatel bezodkladně informuje poskytovatele, nebyl-li kontaktní údaj
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

4. Smlouva nabývá účinnosti v souladu s ujednáním uvedeným v odst. l. ČI. VII. této smlouvy,
nejdříve však okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv, přičemž smluvní strany berou na
vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

6. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů,
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv).

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2
vyhotoveních. Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své
podpisy.

V Pardubicích dne 10. 11. 2020

Za objednatele
9§cí ŕc';";

(Z) l",) .' G)
* . . , *

"'"°

Be. Alena Stehnová
starostka městského obvodu Pardubice I

V Pardubicích dne 1 3 "11" 2020

Za poskytovatele

ěsta Pardubic a.s.
03, Bílé Předměstí
12 Pardubice

572

Ing. Aleš
místopředseda představenstva

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením
Rady - =mpke~ městského obvodu Pardubice I
Č. 400 (44/1 1/20) ze dne 9. j]. 2020

V Pardubicích dne 10. l l. 2020

Vyhotovil' Ing Gabriela Křížková, tajemn

Úřad městského obvodu Pardubice I
,,l

5



PŘÍLOHA č. l ke smlouvě o poskytování služeb
Č. O - MO I ../2021

Roznuktěníspeciálnich košů na psiexkremen(y: celkem 116 ks
17. listopadu u Cp. 238 (kulajý roh) l
17. listopadu u kíížovatky s dicl'Smuovou pňedčp 303 l
17. listopadu u Domu sluŽeb u čp 237 l
17. listopadu u kňŽovatky s ulicíSmilovou u čµ 342 l
17. listopadu před Cp 235 (potraviny COOP) l
Arnošta z Pardubic u Cp. 2597 l
Arnošta z Pardubic 2606-2607 l
Arnošta z Pardubic u Cp. 2613 ' '"-" " ·" j l
Bělobranské náměstí l
Bezdičkova - parčík " '"" ' " 1
Br. Veverkových u č.p. 355 ' ' " "" 1
Br. Veverkových u Cp. 680 l

l 'Bubeníkovy sady l
Bulharská u č.p. 144 na značce ' ' 1
Bulharská - směr k Rybárně - na značce ' l

Dašická 1187-1188 l
Dašická u gymnázia l
Do Nového u Cp. 96 l
Do Nového proti Cp. 1044 l
Havlíčkova u Cp. 445 l
Havlíčkova - nová stanoviště od 8/2016 2
Hlaváčova - u rychlodráhy l
Hlaváčova - rychlodráha - u stezky za Cp. 1030 (nový od 10/2019) l
Hlaváčova x Havlíčkova - na mačce l
Hronovická u Cp. 599 l
Hronovická u Cp. 640 l
Hronovická u Cp. 823 l
Husova - Katastrální úřad 1
Jindřišská 2025 l
Jindřišská BOl l
Jindřišská proti Cp. 1620 l
Jiráskova chodník k lávce l
Jiráskova u Cp. 1296 - poblíž dětského hřiště l
JUDr. Krpaty x Gebauerova , l
JUDr. Krpaty x Holubova l
JUDr. Krpaty x Na Bukovině l
JUDr. Krpaty x Ve Lhotkách l
Jungmannova ( v lesíku proti Cp. 1020) . . l
K Polabinám - dětské hřiště - vnitroblok ' ' ' l
K Polabinám u Cp. 1895 "" l
Karla lV. u podchodu l
Ke Kamenci za MŠ l

Ke Kamenci - dětské hřiště l
Ke Tvrzi l
Macanova x U Marka - na značce l



Macanova u Cp. 2424 l
Macanova u Cp. 2414 - na dopravní značce l
Macanova u Cp. 1747 - na dopravní značce 1

Na Bukovině u Cp. 1419 l
Na Hrádku 2578-2579 l
Na Hrádku za Domem hudby 1
Okružní - psí loučka 2
nám. Komenského l
nám. Legií 3
nám. Pospíšilovo - za školou l

nám. Smetanovo 2
Palackého - dvůr z rychlodráhy od pošty 2

Palackého -příjezdová komunikace k pivovaru l

Palackého u Cp. 2422 l
Palackého u Cp. 2549 l
Palackého u nadchodu 1
park Br. Veverkových l
Park Na Ležánkách 6
Pernerova za č.p. 1547 u laviček - dětské hřiště 1
Sladkovského 1576 l

Sladkovského x Smilova proti Plzeňce l
Smilova u Cp. 333 1
Sukova třída - ČEZ Aréna , l
Štolbova u DD l

Třída Míru 21
Tyršovo nábřeží - od 8/2016 2
Věry Junkové za č.p. 1673 od září 2013 l
Winterova II 1
za OD Tesco l

Za pasáží - u trafiky l
Závodu Míru - Poseidon 1
Závodu míru - nábřeží pod hrází 3
Závodu Míru u Cp. 1822 l
Závodu Miru u Cp. 1823 1

Závodu Míru u Cp. 1857 l
Závodu Míru u Cp. 1885 1
Závodu Míru - u zahrady Tyflocentra l

celkem 116



Roznu"stění speciálních stojanů se zásobníky sáčků na psí erkrementy: celkem 10 ks

Komunikace kolem Zámku
lokalita Tyršových sadů - pod hradbami
Park Husova
Na Ležánkách - stará část parku
celkem

5
2
l
2
10

Svoz a doplněni sáčků bude prováděno celoročně 2x jýdně - po + čt

V Pardubicích dne 10. 11. 2020

Za objednatele
cně:to

O I")
* :.' *

f ,,S"

....,Š'

Be. Alena Stehnová
starostka městského obvodu Pardubice I

V Pardubicích dne 1 3 "11" 2020

Za poskytovatele

města pardubic as.
i803, Me p¶-edmés[i
30 \2 pardubice

572

Ing. Aleš Kopecký

místopředseda představenstva


